ПРИНЯТО                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

на педагогическом совете                                                  Приказом от 21.01.2019 г. № 58-ОД

протокол от 18.01.2019 г. № 1                                           Заведующего МБДОУ ДСКВ № 34

                                                                         г.Ейска МО Ейский район

                                                                                               ___________________ О.К.Савина

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад комбинированного вида № 34 города

Ейска муниципального образования Ейский район

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения

законодательства Российской Федерации в области образования в части

определения языка образования в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 34

города Ейска муниципального образования Ейский район (далее – ДОУ).

1.2. Настоящее Положение разработано на основании Конституции РФ,

в соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом ДОУ.

2. Язык образования
2.1. В соответствии с ст. 14 п.1 Закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации» в Российской Федерации гарантируется получение

образования на государственном языке Российской Федерации, а также

выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования.

2.2. В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском.

2.3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из

числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в

пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

2.4. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты

русского языка) осуществляются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в МБДОУ

ДСКВ № 34 г. Ейска МО Ейский район» и действует до принятия нового

Положения.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением

в соответствии с действующим законодательством и Уставом ДОУ

		2021-01-12T16:02:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН